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SKEMA 3 
OVERBLIK TIL  
LÆREPLANSEVALUERINGEN

Periode:  

Brug skema 3 til at samle jeres læring fra de enkelte evalueringer i et overblik ud for jeres pædagogiske mål. I første kolonne skriver I de mål ind,  
som I arbejder efter i jeres læreplan. Det kan være de 12 pædagogiske mål inden for de seks læreplanstemaer. 

Reflekter over, hvad I har lært for hvert fokusområde (fra skema 1) eller for hver evaluering (fra skema 2), og skriv jeres læring ind i den anden kolonne ud  
for det relevante mål. Reflekter også over, om der er noget nyt, I skal have fokus på i læringsmiljøet. I den tredje kolonne kan I skrive, om der er læreplansmål  
eller andet, I vil justere i jeres læreplan. Find oversigt med læreplansblomst og pædagogiske mål her. 

PÆDAGOGISKE MÅL VI ARBEJDER MED LÆRING FRA EVALUERINGERNE JUSTERINGER TIL LÆREPLANEN

Skriv de pædagogiske mål, fx fra jeres læreplan,  
som I i dagtilbuddet arbejder for at realisere.

Skriv ud for det relevante mål: Hvad har I som dag- 
institutionen/ dagplejen haft fokus på, og hvad har  
I lært i perioden? Er der noget nyt, I skal have særlig 
fokus på i læringsmiljøet?

Er der læreplansmål eller andet i læreplanen,  
der skal justeres? 

 

Tegn på læring II

https://www.eva.dk/dagtilbud-boern/tegn-paa-laering-dagtilbud
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Tegn på læring II


	Skema3_1: Vi arbejder for at realisere større inddragelse af børneperspektiver -at børnenes perspektiver og intentioner inddrages, så børnene får medindflydelse i forhold til deres egen læring og bliver deltagende i demokratiske processer. 
	Skema3_2: Vi har haft fokus på det at følge børnenes spor og at styrke børnefællesskaberne. At børnene skal føle, at de er vigtige for fællesskabet, at deres synspunkter bliver taget alvorligt, og at de bliver medinddraget. Det pædagogiske personale har fokus på, at justere sig efter børnenes input, så de på den måde, kan følge børnenes spor og invitere dem til at være medskabere af egen læring samt udformning og justering af lege- og læringsmiljøerne. Vi har lært, at børnene bliver mere engagerede, når vi arbejder på denne måde. De føler sig set, hørt og forstået.
	Skema3_3: At vi har fokus på dette, og hvordan er allerede beskrevet i vores læreplan, og vi vil forsætte det arbejde, vi allerede er i gang med - fører dette til justeringer, justerer vi vores læreplan løbende, så den er dynamisk og hele tiden afspejler den virkelighed vi har i institutionen. 
	Skema3_0 Nr: 2018-2020
	Skema3_4: At udvikle en systematisk meningsfuld reflekteret evalueringskultur, for at skabe de bedste læringsmiljøer for børnenes trivsel, udvikling, læring og dannelse. 
	Skema3_5: Det pædagogiske personale har lært, at hverdagen i institutionen ikke behøves tilrettelægges ud fra en på forhånd defineret ramme og tidsplan. Vi er gået fra at lade læreplanstemaerne styre, til at implementere læreplanerne og læreplanstemaerne i de temaer, rutinesituationer, aktiviteter og lege som vi i institutionen er optaget af - udsprunget af børnenes interesser og det vi fornemmer børnegruppen er optaget af. Dette vil vi fortsat have fokus på i vores lege- og læringsmiljøer - hvordan vi kan blive endnu bedre til at inddrage børnenes perspektiver og som pædagogisk personale justere os efter børnenes perspektiver også selvom vi således nogle gange må overskride vores egne.  Vi har i Børneunivers Nord haft fokus på, at udvikle en evalueringskultur, som består af læring fra fokuserede nedslag, hverdagsevaluering og feed-back kultur.Vores evalueringskultur i Udsigten har primært taget udgangspunkt i at følge børnenes spor (både verbale og nonverbale) og som pædagogisk personale justere os i forhold til det, vi får øje på. Evalueringer er primært noget, som er foregået i hverdagen og på møder gennem det pædagogiske personales dialog om hverdagen og mere fokuserede nedslag. Vi har inddraget børnenes og forældrene perspektiver. Evalueringerne er imidlertid ikke blevet nedskrevet, men er foregået mundtligt og er dermed ikke dokumenteret tilstrækkeligt. 
	Skema3_6: Når vi finder vores egen systematiske evalueringskultur, som giver mening for det pædagogiske personale, indskrives dette i læreplanen, som således kommer til at være dynamisk i forhold til at beskrive, hvordan vores evalueringskultur udvikler sig i takt med, at vi selv lærer mere om, hvad der giver mening for os. 
	Skema3_7: At møde børnene med en ICDP-tilgang, så børnene kan mærke, at de har værdi og at det pædagogiske personale tager dem alvorligt. Læringsmiljø i uderummet. At uderummet skal være et lege- og læringsmiljø, hvor der sker læring hele dagen og alle læreplanstemaer sættes i spil. 
	Skema3_8: Vi har lært, at vi skal have skabt en mere systematisk evalueringskultur, som det pædagogiske personale føler ejerskab til, og som kan justeres og tilpasses løbende efter behov. Vi har fokus på, at møde det enkelte barn med forståelse og anerkendelse. At børnene skal føle sig hørt, set og forstået. Vi har lært, at denne tilgang giver os tættere relationer til børnene, og børnene føler sig trygge og henvender sig til os, når de har noget på hjerte.  Bl.a. ved hjælp af redskaber som TOPI og relationscirklen men primært på baggrund af vores ICDP-tilgang til børnene, har vi godt indblik i børnenes trivsel og læring og kan understøtte deres relationsdannelse og udvikling generelt.Vi vil gerne implementere vores TOPI-resultater endnu mere i vores udvikling af lege- og læringsmiljøer, så vi kan understøtte børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse endnu bedre og mere målrettet.  Vi har fokus på, at uderummet skal være et læringsmiljø, som kan udvikles og tilpasses børnenes behov og interesser. Uderummet skal kunne tilbyde et lege- og læringsmiljø, som er varieret og rummer elementer fra alle læreplanstemaer samt det pædagogiske fundament. Vi har lært at uderummet rummer mange muligheder, og indbyder til fordybelse. Vi arbejder med at udvikle vores uderum, så det tilbyder en bredere vifte af aktiviteter og muligheder for læring. 
	Skema3_9: Det står beskrevet i vores læreplan, hvordan vores børnesyn  og tilgang til inddragelse af børneperspektiver er, vi vil fastholde denne, og udvikle den, hvis vi gør nye opdagelser. Vores læreplan vil blive justeret løbende, hvis vi gør os nye opdagelser og indfører nye tiltag, så læreplanen på den måde bliver dynamisk. Vi har i læreplanen beskrevet, hvordan vi aktivt bruger uderummet. Vores uderum udvikles løbende, og dermed vil vi også løbende justere vores læreplan, så den bedst muligt beskriver, hvordan lege- og læringsmiljøet i uderummet udvikles og danner rammen om nye muligheder for børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. 


